Γλωσσα παρὰ λόγον ἀπαλυνομένη καὶ ἀσώδης μεθ' ἰδρωτός ψυχροῦ ἐπὶ κοιλίῃ ὑγρῇ (543) μελάνων ἐμέτων ἐστὶ σημεῖον. τὸ κοπιῶδες ἐν τουτέοισι κακόν.

Lingua circa initia quidem horrida, in eodem vero colore perseverans, procedente vero tempore ubi exasperatur, livescit, finditur, mortem denunciat. Quod si admodum nigrescat, decimo quarto die judicationem promittit. Periculi autem maxime plena est nigra et ex virore pallescens.

Linguae bifulcum velut saliva alba obductum, febris remissionem indicat, eo quidem quod agnatum est crasso existente, eodem die, si vero tenuius fuerit, postridie, perendie quoque, si adhuc tenuius fuerit. Eadem etiam significatio est, si haec circa summam linguam contingant, minus tamen firma.

Lingua tremula cum narium rubore et alvo humecta, si reliqua quae sunt circa pulmonem nullam judicationis significationem prae se ferant, malo est, ac celeres perniciosas purgationes denunciat.

Lingua praeter rationem mollis reddita, ac nauseabunda, cum sudore frigido, ab alvo liquida, nigrae vomitionis significationem affert. In his lassitudinis sensus malum denunciat.

Ed. Chart. VIII. [865.] Foef. I. 156. 157. Ed. Lind. I. (543.)

Αἱ τρομάδες γλῶσσαι τισὶ καὶ κοιλίην ὑγρὴν ποτε ποιέουσι. μελανθεῖσαι δὲ ἐν τουτέοισι ταχὺν θάνατον σημαίνουσιν. ἤρά γε τρομάδης γλῶσσα σημαίνει οὐχ ἰδρυμένην γνώμην;

|| Αἱ δασεῖαι κατάξηροι φρενιτικάι.

Ὅδοντας συνερίζειν ἢ πρίειν, ἢ μὴ σύνηδες ἐκ παιδίου, μακρὸν καὶ θανάσιμον. ἤδη δὲ παραφρονέων ἦν ποιήη τοῦτο, παντελῶς ὀλέθριον. ὀλέθριον δὲ καὶ ξηραίνεσθαι τοὺς ὀδόντας.

Ὅδόντος σφακελισμὸς ἀπόστημα παρὰ οὐλον γενόμενον λύει.

Ἐπὶ ὀδόντος σφακελισμῷ πυρετὸς ἐπιγενόμενος σφοδρὸς, καὶ παραφροσύνη θανάσιμον. ἦν δὲ σώζονται, ἔλκεα ἐκπυήσει, καὶ ὀστέα ἀφίσταται.

Οἷσι περὶ τὴν ὑπερώην ὑγροῦ σύστασις γένηται, ὡς τὰ πολλὰ πνοῦται.

Τὰ περὶ γέννας ἀλγήματα σφοδρὰ κίνδυνος εἰς ὀστέου ἀνάπλευσιν ἐλθεῖν.

Χεῖλος συσπόμενον σημαίνει κοιλίης χολώδεος κατάρρηξιν.

Linguae tremulae quibusdam etiam alvum humectam nonnunquam reddunt. In his autem si nigricent, etiam mortem denunciant. Ac fortassis lingua tremula instabilem mentem et a fede constantiae deturbatam significat.

Linguae densae et peraridae phrenitidem portendunt.

Dentium collisio aut stridor, praeter consuetudinem a teneris contractam insaniam ac mortem denunciat. Quod si jam deliranti istud accidat, prorsus exitiale est. Quin et dentes reficari perniciem denotat.

Dentis sideratio abscessum ad gingivas enatum solvit.

Ad dentis siderationem vehemens accedens febris cum delirio mortem minatur. Quod si serventur aegri, ulcera pus colligent et ossa abscedent.